ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:           /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày        tháng 7 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước

trên địa bàn; quyết toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2023

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Mường Tè.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ ban

hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế

hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính - ngân sách

nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê

chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm;

Căn cứ Quyết định số 1628/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của HĐND huyện

Mường Tè về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu chi ngân sách địa

phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2023;

UBND huyện Mường Tè kính trình HĐND huyện xem xét phê chuẩn

quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; quyết toán thu, chi ngân sách

địa phương năm 2023.

(Có dự thảo Nghị quyết kèm theo)

UBND huyện Mường Tè kính trình HĐND huyện xem xét, phê chuẩn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (B/c);

- TT HĐND huyện (B/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các Đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đao Văn Khánh

		2024-07-10T15:54:42+0700
	Đao Văn Khánh

		2024-07-10T16:40:32+0700

		2024-07-10T16:40:32+0700

		2024-07-10T16:40:32+0700